[image: image1.png]3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН
От  07.06.2013г.                                                                                                       №  259-р
г. Приморско-Ахтарск
Об утверждении сетевого графика реализации мероприятий
          приоритетного национального проекта «Развитие

          агропромышленного комплекса» в муниципальном

      образовании Приморско-Ахтарский район на 2013 год
В целях реализации основных мероприятий приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса» в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район и во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 мая 2013 года № 203-р «О реализации приоритетных национальных проектов и демографической политики в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район»:
1. Утвердить прилагаемый сетевой график реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса» в Приморско-Ахтарском районе на 2013 год.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника отдела по АПК и транспорту А.В.Карабанова.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
Ю.Н.Пожидаев

                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                  распоряжением администрации

                                                                                                                                                               муниципального образования

                                                                                                                                                               Приморско-Ахтарский район

                                                                                                                                                                  от  07.06.2013г. № 259-р
СЕТЕВОЙ ГРАФИК

реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса» в

муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Плановое начало
	Плановое окончание

	1
	2
	3
	4
	5

	                                                                 1. Устойчивое развитие сельских территорий

	1.1.
	Прием документов от участников мероприятий в рамках

ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
	отдел по АПК и транспорту
	9 января 2013года
	31 декабря

2013 года

	1.2.
	Доведение информации о предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства сельхозпредприятиям и малым формам хозяйствования
	отдел по АПК и транспорту
	9 января 2013года
	31 декабря

2013 года

	1.3.
	Вручение получателям социальных выплат свидетельств в рамках ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года» на строительство (приобретение) жилья в сельской местности
	отдел по АПК и транспорту
	1 июня

2013 года
	1 июля

2013 года

	                                                   2. Создание общих условий функционирования  сельского хозяйства

	2.1.
	Мероприятия по проведению агрохимического обследования почв земель сельскохозяйственного назначения
	отдел по АПК и транспорту
	 1 марта

2013 года
	1 октября

2013 года

	2.2.
	Переподготовка и повышение квалификации кадров

	2.2.1.
	Направление специалистов организаций АПК района на повышение квалификации по заявкам МСХ края
	отдел по АПК и транспорту
	9 января 2013 года
	25 декабря

2013 года

	                                                       3. Развитие  приоритетных подотраслей сельского хозяйства

	3.1.
	Разработка нормативных документов на предоставление субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства от субъектов малых форм хозяйствования
	отдел по АПК и транспорту
	8 мая

2013 года
	20 декабря

2013 года

	3.2.
	Прием и рассмотрение документов от субъектов малых форм хозяйствования на предоставление субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства
	отдел по АПК и транспорту
	24 мая

2013 года
	20 декабря

2013 года

	3.3.
	Выдача субсидий сельхозтоваропроизводителям района на поддержку основных направлений сельскохозяйственного производства
	отдел по АПК и транспорту
	24 мая

2013 года
	20 декабря

2013 года

	3.4.
	Составление и предоставление бухгалтерской отчетности организаций АПК района в МСХ края
	отдел по АПК и транспорту
	11 марта 2013 года
	20 ноября 2013 года

	                                                       4. Достижение финансовой устойчивости сельского хозяйства

	4.1.
	Повышение доступности кредитов

	4.1.1.
	Прием и рассмотрение документов от субъектов малых форм хозяйства АПК на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам в  сельскохозяйственных потребительских кооперативах в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Развитие сельского хозяйства и рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Краснодарском крае на 2013-2020 годы»
	отдел по АПК и транспорту
	10 июня

2013 года
	20 декабря

2013 года

	4.2.
	Повышение финансовой устойчивости малых форм

хозяйствования  на селе

	4.2.1.
	Исполнение соглашения с МСХ края о предоставлении субвенций из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства на территории Краснодарского края
	отдел по АПК и транспорту
	9 января

2013 года
	31 декабря

2013 года

	4.2.2
	Проведение организационно-консультационной работы с субъектами малых форм хозяйствования по получению субсидий
	отдел по АПК и транспорту
	9 января

2013 года
	31 декабря

2013 года

	4.2.3
	Проведение семинаров-совещаний по вопросу развития малых форм хозяйствования в АПК района
	отдел по АПК и транспорту
	1 февраля

2013 года
	1 декабря

2013 года

	5. Мониторинг и информационная поддержка долгосрочной краевой  целевой

программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия  в  Краснодарском крае на 2013-2020 годы»

	5.1
	Проведение семинаров и совещаний
	отдел по АПК и транспорту
	1 февраля

2013 года
	25 декабря

2013 года

	5.2
	Подготовка отчетов о ходе реализации мероприятий  долгосрочной краевой целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Краснодарском крае на 2013-2020 годы»
	отдел по АПК и транспорту
	9 января

2013 года
	25 декабря

2013 года

Заместитель главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район,

начальник отдела по АПК и транспорту                                                                                                        А.В.Карабанов